Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Большемаресьевская  средняя  школа

Приказ

31.08.2020                                                                                                                    № 120
О проведении аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности
    В соответствии с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2 статьи 49 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом Минобрнауки от 07.04.2014 № 276, в целях проведения аттестации работников для подтверждения соответствия занимаемых ими должностей
                                                          ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Создать с 01 сентября 2020 года аттестационную комиссию по проведению аттестации педагогических работников в целях проведения аттестации работников для подтверждения соответствия занимаемым ими должностям (далее – Аттестационная комиссия).
2. Утвердить состав Аттестационной комиссии (приложение 1).
3. Аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических работников  согласно графика.
 4. Секретарю аттестационной комиссии после проведения аттестации предоставить
материалы аттестации (протокол, представления, дополнительные сведения от работников) директору в срок до 05.09.2020.
 5. Секретарю ознакомить аттестуемых работников и членов аттестационной комиссии с
настоящим приказом в срок до 01.09.2020.
 6.Утвердить график аттестации педагогических работников, подлежащих аттестации  (Приложение 2)
7.  Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации в течение учебного года (Приложение 3)
10. Контроль за исполнением приказа  возложить на Сорокину Г.Ю., заместителя директора по УВР.
Директор школы                       Баженова В.И.

Приложение 1
к приказу от 31.08.2020   № 120
	СОСТАВ
аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемым  должностям
	ФИО
	Должность, статус в Аттестационной комиссии

	Батурин Н.В.
	учитель физики, председатель ПК (представитель от трудового коллектива) -  председатель  аттестационной комиссии

	Сорокина Г.Ю.
	Заместитель директора по УВР, заместитель председателя аттестационной комиссии

	Баженов И.А.
	учитель информатики,  секретарь аттестационной комиссии

	Ершова О.В.
	учитель начальных классов, член Совета Школы- член аттестационной комиссии

	 Мигунов В.А.
	Учитель истории – член аттестационной  комиссии

Приложение 2
к приказу от 31.08.2020г.  № 120
График аттестации педагогических работников, подлежащих аттестации
	№
	Ф.И.О.
	Должность
	Категория,
дата аттестации
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Баженова Валентина Ивановна
	Директор школы
	СЗД
Приказ о/о
от31.03.2017
№87

март

	март

	2
	Сорокина
Галина
Юрьевна
	Зам.директора по УВР
	СЗД
октябрь 2018

октябрь

	Учитель немецкого языка
	Высшая
Приказ МОНО
от 30.12.2015
№ 5302
	декабрь

	3
	Баженов
Иван Александрович
	Учитель информатики
	Высшая
Приказ МОНО от 31.05.2017
№ 1307

	май

	4
	Баженова
Елена Николаевна
	Учитель иностранного языка
	Первая
Приказ МОНО от 27.04.2016
№ 1811

	апрель

	5
	Баженов
Александр Викторович
	Учитель ОБЖ
	Первая
Приказ МОНО
от 22.02.2017
№419

	февраль

	6
	Смельцова
Наталья Викторовна
	Учитель русского языка и литературы
	Первая
Приказ МОНО
от 27.12.2018
№ 2933

	декабрь

	7
	Мигунов
Вячеслав Александрович
	Учитель истории

	Первая
Приказ МОНО
от 27.12.2018
№ 2933

	декабрь

	8
	Батурин
Николай Васильевич
	Учитель физики
	Первая
Приказ МОНО
30.04.2020

	апрель

	9
	Данилова
Ирина Владимировна
	Ст.вожатый

	Первая
Приказ МОНО
от 26.04.2017
№ 1028

	апрель

	10
	Ершова
Ольга Валентиновна
	Учитель начальных классов
	Первая
Приказ МОНО от 31.05.2017
№ 1307

	май

	11
	Мигунова
Людмила Евгеньевна
	Учитель начальных классов
	Первая
Приказ МОНО
от 29.03.2017
№733

	март

	12
	Бурдаев
Александр Геннадьевич
	Учитель математики
	Первая
Приказ МОНО
от 30.04.2020

	январь

	13
	Долгошеева Кристина Николаевна
	Учитель русского языка и литературы
	б/к

	сентябрь
	сентябрь

	14
	Ушакова Любовь Викторовна
	учитель физической культуры
	б/к

	сентябрь

	15
	Горькова Анжела
Александровна
	Учитель русского языка и литературы
	б/к

	сентябрь

	16
	Сивохина Екатерина Александровна
	Учитель химии
	б/к

	сентябрь

Приложение 3 к приказу от 31.08.2020 № 120
Список педагогических работников,
подлежащих аттестации в течение 2020-2021 учебного года

	№
	Ф.И.О.
	Должность
	Категория, дата аттестации
	2020
	Ознакомлен

	1.
	Сорокина
Галина
Юрьевна
	Учитель немецкого языка
	Высшая
Приказ МОНО
от 30.12.2015
№ 5302
	декабрь

	2.
	Баженова
Елена
 Николаевна
	Учитель иностранного языка
	Первая
Приказ МОНО от 27.04.2016
№ 1811
	апрель

Приложение 4 к приказу от 31.08.2020 № 120

В аттестационную комиссию
МБОУ Большемаресьевской СШ

Представление
1. Фамилия, имя, отчество:
2. Число, месяц, год рождения:
3. Занимаемая должность на момент аттестации: учитель начальных классов.
4. Сведения о профессиональном образовании, наличие ученой степени, ученого звания (когда и какое учебное заведение окончил, специальность и квалификация по образованию, ученая степень, ученое звание):
5. Сведения о повышении квалификации за последние пять лет до прохождения аттестации, в том числе по направлению работодателя:
	Год
	Название учреждения
	Название курса
	Кол-во часов

6. Сведения о результатах предыдущих аттестаций:
7. Стаж педагогической работы (работы по специальности):
Общий трудовой стаж:
Стаж работы в данном коллективе:
8. Государственные и отраслевые награды: нет
9. Профессиональные качества работника: ответственно выполняет должностные обязанности. При решении сложных вопросов проявляет самостоятельность и оперативность. Татьяна Николаевна обладает организаторскими способностями, пользуется авторитетом среди обучающихся, их родителей и коллег. Проявляет требовательность к себе и своим ученикам.
10. Результаты профессиональной деятельности педагогического работника:
– организует образовательную деятельность в соответствии с требованиями, учебными планами, программами, тематическим планированием;
– применяет современные образовательные технологии и технологии педагогической диагностики;
– владеет методическими приемами, педагогическими средствами;
– обеспечивает охрану жизни и здоровья обучающихся.
11. Биографические данные, данные о трудовой деятельности, учебе работника соответствуют документам, удостоверяющим личность, записям в трудовой книжке, документам об образовании и аттестации.

Директор школы                         	               _________________________/Баженова В.И./

С представлением ознакомлен (а) 	_________________________/

Дата: __________________